
S a t z u n g 
 

über die Teilaufhebung der Gestaltungssatzung der Stadt Schleswig für das Wohngebiet 
Bellmannstraße/Chemnitzstraße vom 19.08.1981 

 
vom 10.12.1986 

__________________________________________________________________________ 
 
 
Aufgrund des § 82 Abs. 1 Nr. 1, 2 und 3 der Landesbauordnung für das Land Schleswig-
Holstein vom 24.02.1983 (GVOBl. Schl.-H. S. 86) in Verbindung mit § 4 der Gemeindeord-
nung für Schleswig-Holstein in der Fassung vom 11.11.1977 (GVOBl. Schl.-H. S. 410),  
zuletzt geändert durch Gesetz vom 14.05.1985 (GVOBl. Schl.-H. S. 123), wird nach Be-
schlussfassung durch die Ratsversammlung vom 09.06.1986 und mit Genehmigung des In-
nenministers vom 17. Oktober 1986 folgende Satzung erlassen: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Gestaltungssatzung der Stadt Schleswig für das Wohngebiet Bellmannstraße / Chem-
nitzstraße vom 19.08.1981 (Amtsblatt für die Stadt Schleswig S. 83) wird für die Grundstücke 
Suadicanistraße 18, 20, 22, 24, 26 – 28 und 30 – 32 aufgehoben. 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Stadt Schleswig 
Der Magistrat 
 
gez. Bartheidel 
 
Bürgermeister 




	1986-12-10 Satzung Teilaufhebung WG Bellmannstr-Chemnitzstr
	1986-12-10 Satzung Teilaufhebung WG Bellmannstr-Chemnitzstr Anlage

